
P Ř E H L E D  U S N E S E N Í
z 58. schůze rady města Slavkov u Brna,

která se konala dne 6.5.2024

978/58/RM/2024 Rozšíření MŠ Zvídálek - výsledek VZ na stavební práce

I. Rada města rozhoduje
na  základě  doporučení  hodnotící  komise  veřejné  zakázky  na  stavební  práce  na
akci  "Přístavba  MŠ  Zvídálek  ul.  Koláčkovo  nám.  č.p.  107  Slavkov  u  Brna"  o  výběru
dodavatele "Společnost pro MŠ Zvídálek" dodavatelů SKR stav, s.r.o., Nováčkova 18, 602 00
Brno, IČO: 269 61 474 a STAEG Stavby, spol. s r.o., Průmyslová 738/8f, 682 01 Vyškov, IČO:
24140520., a to na základě  § 122 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných
zakázek, ve znění pozdějších předpisů, jelikož nabídka tohoto účastníka byla vyhodnocena
jako ekonomicky nejvýhodnější.

II. Rada města doporučuje zastupitelstvu města
schválit  uzavření  smlouvy  o  dílo  na  stavební  práce  na  akci  "Přístavba  MŠ  Zvídálek  ul.
Koláčkovo  nám.  č.p.  107  Slavkov  u  Brna"  s  dodavatelem "Společnost  pro  MŠ Zvídálek"
dodavatelů SKR stav, s.r.o., Nováčkova 18, 602 00 Brno, IČO: 269 61 474 a STAEG Stavby,
spol. s r.o., Průmyslová 738/8f, 682 01 Vyškov, IČO: 24140520. Podmínkou pro uzavření
smlouvy o dílo je neexistence zákazu uzavření smlouvy dle § 246 zákona č. 134/2016 Sb., o
zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů.

III. Rada města doporučuje zastupitelstvu města
pověřit radu města schvalováním případných dodatků ke smlouvě o dílo na akci "Přístavba
MŠ Zvídálek ul. Koláčkovo nám. č.p. 107 Slavkov u Brna" s dodavatelem "Společnost pro MŠ
Zvídálek" dodavatelů SKR stav, s.r.o., Nováčkova 18, 602 00 Brno, IČO: 269 61 474 a STAEG
Stavby,  spol.  s  r.o.,  Průmyslová 738/8f,  682 01 Vyškov,  IČO: 24140520,  které nebudou
měnit  celkovou povahu veřejné zakázky a  jejichž  hodnota bude nižší  než  10% původní
hodnoty závazku.

IV. Rada města doporučuje zastupitelstvu města
uložit  radě  města  zařadit  do  návrhu  rozpočtu  na  rok  2025  finanční  prostředky  na
dofinancování projektu "Přístavba MŠ Zvídálek ul. Koláčkovo nám. č.p. 107 Slavkov u Brna".

V. Rada města ukládá



1. Ing. Petru Lokajovi

1.1. předložit  zastupitelstvu  města  návrh  na  schválení uzavření  smlouvy  o  dílo  na
stavební práce na akci "Přístavba MŠ Zvídálek ul. Koláčkovo nám. č.p. 107 Slavkov u
Brna"  a  návrh  na  pověření  rady  města  odsouhlasováním případných  dodatků  ke
smlouvě o dílo.

Termín: 22.5.2024

979/58/RM/2024 Plnění usnesení ze schůzí rady města

I. Rada města bere na vědomí zprávu o plnění usnesení rady města s tím, že

•     považuje za splněné body:

903/54, 904/54, 912/54 z 54. schůze rady města - 25. 3. 2024.
939/55, 940/55 z 55. schůze rady města - 10. 4. 2024.
950/56, 952/56, 961/56 z 56. schůze rady města - 22. 4. 2024.

•     další úkoly trvají.

980/58/RM/2024 Žádost o prodej pozemku z majetku města - pan Pučera

I. Rada města nedoporučuje zastupitelstvu města

schválit záměr prodeje části pozemku parc. č. 2863/1 - zahrada o výměře cca 85 m2 v k.ú.
Slavkov u Brna dle předložené žádosti.

II. Rada města ukládá

1. Ing. Petru Lokajovi

1.1. předložit ZM k projednání žádost pana Jana Pučery o prodej části pozemku parc. č.

2863/1 - zahrada o výměře cca 85 m2 v k.ú. Slavkov u Brna.

Termín: 30.6.2024

981/58/RM/2024 Žádost o prodej pozemku z majetku města - paní Doleželová

I. Rada města nedoporučuje zastupitelstvu města

schválit záměr prodeje části pozemku parc. č. 2865/1 - zahrada o výměře cca 85 m2 v k.ú.
Slavkov u Brna dle předložené žádosti.

II. Rada města ukládá



1. Ing. Petru Lokajovi

1.1. předložit ZM k projednání žádost paní Terezy Doleželové o prodej části  pozemku

parc. č. 2865/1 - zahrada o výměře cca 85 m2 v k.ú. Slavkov u Brna.

Termín: 30.6.2024

982/58/RM/2024 Přístavba ZŠ Tyršova - DÚR

I. Rada města schvaluje
uzavření smlouvy o dílo a licenční smlouvy s Ing. arch. Pavlem Jurou, IČ: 697 56 538 na
zpracování  dokumentace  pro  územní  rozhodnutí  na  akci:  "DÚR  -  Rozšíření  kapacity  ZŠ
Tyršova, Slavkov u Brna" dle předloženého návrhu smlouvy.

II. Rada města ukládá

1. Ing. Petru Lokajovi

1.1. zajistit uzavření smlouvy o dílo a licenční smlouvy s Ing. arch. Pavlem Jurou, IČ: 697
56 538 na zpracování dokumentace pro územní rozhodnutí na akci: "DÚR - Rozšíření
kapacity ZŠ Tyršova, Slavkov u Brna" dle předloženého návrhu smlouvy.

Termín: 31.5.2024

983/58/RM/2024 Zahájení VZ - Dokončení stavby komunikace v ul. Pod Vinohrady

I. Rada města schvaluje
zahájení veřejné zakázky: "Komunikace Pod Vinohrady" dle předloženého návrhu zadávací
dokumentace.

II. Rada města schvaluje
uvedený okruh subjektů k oslovení pro podání nabídky:
1/ EUROVIA CS, a.s., U Michelského lesa 1581/2, Michle, 140 00 Praha 4 – závod Morava
jih, Vídeňská 104, 61900 Brno, IČ: 45274924,
2/  SWIETELSKY  stavebni,  s.r.o.,  Pražská  tř.  495/58,  370  04  České  Budějovice,
IČ: 48035599,
3/ SKR stav, s.r.o. Brno-sever, Husovice, Nováčkova 233/18, IČ 26961474. 

III. Rada města schvaluje
uvedené členy a náhradníky komise pro posouzení a hodnocení nabídek:
Členové:  Bc.  Veronika  Slámová,  Petr  Zvonek,  Ing.  Petr  Lokaj,  Mgr.  Petra  Pospíchalová
Nedvědová, Ing. Petr Janek,



Náhradníci: Ing. Marie Jedličková, Mgr. Miroslav Lstibůrek, Mgr. Salačová Magdaléna, Ing.
Dalibor Kašpar, Bc. Monika Vrtíková.  

984/58/RM/2024 Zahájení VZ - Napoleonská expozice

I. Rada města schvaluje
zahájení veřejné zakázky pod názvem "Expozice Slavkov a Evropa v období napoleonských
válek" dle předloženého návrhu zadávacích podmínek soutěže.

II. Rada města schvaluje
členy a náhradníky komise pro posouzení a hodnocení nabídek v tomto složení:
členové:  Bc.  Veronika Slámová,  ,  Mgr.  Eva Kellner  Fialová,  Ing.  Petr  Lokaj,  Ing.  Dalibor
Kašpar, Akad. arch. Vanda Štěpánová
náhradníci: Ing. Marie Jedličková, Mgr. Petr Jeřábek, Ing. Šárka Jaborníková, Mgr. Magda
Salačová, Ing. Petr Janek, Mgr. Petra Pospíchalová Nedvědová

985/58/RM/2024 Zahájení VZ - Odborné učebny ZŠ Komenského, dodávky

I. Rada města schvaluje
zahájení  veřejné  zakázky  "ZŠ  Komenského  -  Odborné  učebny  -  vybavení  učeben"  dle
předloženého návrhu zadávacích podmínek soutěže.

II. Rada města schvaluje
komisi pro posouzení a  hodnocení nabídek v tomto složení:
členové: Ing. Marie Jedličková, Mgr. Věra Babicová, Ing. Petr Lokaj, Ing. Dalibor Kašpar,
Mgr. Petra Pospíchalová Nedvědová, RNDr. Petr Coka
náhradníci: Bc. Veronika Slámová, Mgr. Petr Jeřábek, Mgr. Renáta Macharová, Mgr. Magda
Salačová, Ing. Petr Janek

986/58/RM/2024 Projekt spolupráce INTERREG s městem Holíč

I. Rada města doporučuje zastupitelstvu města
schválit předložení žádos�  o nenávratný finanční příspěvek za účelem realizace projektu "Cesta k míru" mezi městem

Slavkov u Brna a  městem Holíč  v  rámci  programu Interreg Slovensko -  Česko 2021-2027 -  Kultura a  cestovní  ruch a

poskytnu�  finančních  prostředků  na  spolufinancování  realizovaného  projektu  ve  výši  384  139,35  €  v  souladu  s
podmínkami poskytnu� příspěvku.

II. Rada města ukládá

1. Ing. Petru Lokajovi



1.1. předložit zastupitelstvu města ke schválení předložení žádosti o nenávratný finanční
příspěvek  za  účelem  realizace  projektu  "Cesta  k  míru"  a  poskytnutí  finančních
prostředků na spolufinancování.

Termín: 22.5.2024

987/58/RM/2024 Zveřejnění záměru pronájmu

I. Rada města schvaluje

zveřejnění záměru pronájmu prostor audiovizuálního sálu o celkové výměře 85 m2 v 1.PP
jižní konírny v objektu Zámku Slavkov-Austerlitz, Palackého náměstí č.p.1, Slavkov u Brna.

II. Rada města ukládá

1. Bc. Jitce Charvátové

1.1. zajistit zveřejnění záměru pronájmu.

Termín: 13.5.2024

988/58/RM/2024 Výzva ke zrušení usnesení rady města číslo 385/22/RM/2023 od společnosti Jan
Evan, advokátní kancelář, s.r.o.

I. Rada města bere na vědomí
předloženou informaci a souhlasí s navrženým postupem.

989/58/RM/2024 Změna stanov Dobrovolného svazku obcí Dr. Václava Kounice

I. Rada města doporučuje zastupitelstvu města

schválit změnu č. 2 Stanov Dobrovolného svazku obcí Dr. Václava Kounice, kterou se
mění  čl.  II.  Identifikace  a  status  Svazku  odst.  3  stanov  Dobrovolného  svazku  obcí  Dr.
Václava Kounice tak, že čl. II nově zní: 

"Název a sídlo členů Svazku:
Město Slavkov u Brna, Palackého nám. 65, 684 01 Slavkov u Brna
Obec Heršpice, 684 01 Heršpice 91,
Obec Hodějice, 684 01 Hodějice 41,
Obec Kobeřice u Brna, Dolní 54, 684 01 Slavkov u Brna 
Obec Němčany, 684 01 Němčany 145,
Obec Nížkovice, 684 01 Nížkovice 39,



Obec Vážany nad Litavou, 684 01 Vážany nad Litavou 125,
Obec Velešovice, Velešovice 152, 683 01 Rousínov u Vyškova. "

Čl. III Členové Svazku stanov Dobrovolného svazku obcí Dr. Václava Kounice se doplňuje o
odst. 4. ve znění:

"Ke  dni  1.7.2023  přistoupila  jako  člen  Svazku  obec  Velešovice,  Velešovice  152,  683  01
Rousínov u Vyškova, IČ: 00292419."

II. Rada města ukládá

1. Mgr. Petře Pospíchalové Nedvědové

1.1. předložit  změnu  č.  2  stanov  Dobrovolného  svazku  obcí  Dr.  Václava  Kounice  v
uvedeném znění zastupitelstvu ke schválení.

Termín: 22.5.2024

990/58/RM/2024 Souhlas s užitím loga

I. Rada města souhlasí
s užitím loga města Slavkov u Brna na plakátu, který tvoří přílohu této důvodové zprávy,
propagujícího akci Velká cena města Slavkov u Brna, která se uskuteční dne 20.6.2024 na
městském stadionu ve Slavkově u Brna a za tím účelem uděluje Atletice Slavkov u Brna z.s.,
IČO 03966615, se sídlem Kaunicova 1708, 684 01 Slavkov u Brna podlicenci.

991/58/RM/2024 Pravidla pro používání loga města Slavkov u Brna

I. Rada města schvaluje
Pravidla pro používání loga města Slavkov u Brna, v předloženém znění.

992/58/RM/2024 Oznámení o výběru dodavatele k veřejné zakázce na služby ostrahy ZS-A

I. Rada města bere na vědomí
rozhodnutí a oznámení o výběru dodavatele k veřejné zakázce na služby Ostraha objektu
ZS-A v předloženém znění.

993/58/RM/2024 Veřejná zakázka malého rozsahu ZS-A na pořízení sekacího stroje

I. Rada města bere na vědomí



podmínky zadání veřejné zakázky malého rozsahu dle průzkumu trhu ze dne 23.4.2024 v
předloženém znění.

994/58/RM/2024 Veřejná zakázka malého rozsahu ZS-A na úklidové služby

I. Rada města bere na vědomí
podmínky zadání veřejné zakázky malého rozsahu dle průzkumu trhu ze dne 29.4.2024 v
předloženém znění.

995/58/RM/2024 Neupotřebitelný majetek - ZŠ Komenského

I. Rada města bere na vědomí
informaci ZŠ Komenského o způsobu vyřazení neupotřebitelného majetku.

996/58/RM/2024 Čerpání rezervního fondu

I. Rada města schvaluje
čerpání  rezervího  fondu  ZŠ  Komenského  -  zapojení  finančních  prostředků  OP  JAK  do
rozpočtu školy dle předložené zprávy.

997/58/RM/2024 Program 15. zasedání zastupitelstva města

I. Rada města schvaluje
program 15. zasedání zastupitelstva města v předloženém znění.


